[image: image1.jpg]

           ҠАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ

«15» ноябрь  2012 й.                         20/10                             «15 » ноября  2012 г.
Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения  Ермекеевский  сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом сельского поселения Ермекеевский  сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан , Совет сельского поселения Ермекеевский  сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Реестр (перечень)  муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета  сельского  поселения  Ермекеевский  сельсовет муниципального района Ермекеевский  район Республики Башкортостан (Приложение №1, 2).

2. Обнародовать данное решение  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Ермекеевский  сельсовет, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район  Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

     Ермекеевский сельсовет

Н.Н.Тимиров
Приложение № 1
к решению совета сельского  поселения  Ермекеевский   сельсовет  муниципального  района  Ермекеевский   район  Республики  Башкортостан от 15 ноября  2012г. № 20/10
РЕЕСТР
муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета сельского  поселения  Ермекеевский   сельсовет  муниципального  района  Ермекеевский   район  Республики  Башкортостан

Тел. 8(34741)2-24-92 ,  E-mail: ermek_ss1@mail.ru, часы работы: понедельник-пятница с 9-00 до 17-00, перерыв: с 12-30 до 14-00
	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Категория потребителей муниципальной, услуги (работы)
	Основание оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)
	Максимальные  допустимые сроки оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)
	Сведения о возмездности (безвозмездности) оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)
	Сведения о принятии административного регламента (вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Оформление договора социального найма
	физические лица
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

	30 дней
	безвозмездно

	2
	Передача жилого помещения  муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация).
	Оформление документации о приватизации (договора передачи в собственность, постановления АСП)
	физические лица
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1
«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	30 дней
	безвозмездно

	3
	Выдача копии (дубликата) договора передачи жилого помещения в собственность граждан
	Оформление копии договора
	физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1
«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	15 дней
	безвозмездно

	4
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок, копий муниципальных правовых актов и иных документов)
	Оформление документов установленного образца
	физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

	1 рабочий день
	безвозмездно

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Выписка из реестра муниципального имущества
	физические лица,

юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	30 дней
	безвозмездно

	6
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землёй
	Заверенные ксерокопии документов (данные архива администрации сельского поселения)
	физические лица,

юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	30 дней
	безвозмездно

	7
	Присвоение (изменение) адреса объекта недвижимости, вида разрешенного использования земельного участка
	Постановление о присвоении (изменении) адреса, вида разрешенного использования земельного участка, сопроводительное письмо
	физические лица,

юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	30 дней
	безвозмездно

	8
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Выписка из реестра муниципального имущества
	физические лица,

юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	30 дней
	безвозмездно

	9
	Осуществление государственных полномочий по ведению регистрационного учёта граждан по месту пребывания и по месту жительства
	постановка граждан на регистрационный учет;

-снятие граждан с регистрационного учета.
	Физические лица
	- Конституция Российской Федерации;

 -Закон Российской Федерации от 25 июня 1993 г. N 5242-1 "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации";  -Постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 г. N 713 "Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и Перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию";-Жилищный кодекс Российской Федерации.

	В день обращения
	безвозмездно

                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                          к решению Совета сельского поселения

                                                                                                                          Ермекеевский   сельсовет

                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                          Ермекеевский район Республики Башкортостан

                                                                                                                          от 15 ноября 2012 года № 20/10
Перечень

гарантированных бесплатных для потребителя муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями  сельского поселения  Ермекеевский  сельсовет муниципального района  Ермекеевский район

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в соответствующих единицах измерения)
	Наименование муниципального учреждения , которые предоставляют муниципальную услугу
	Результат предоставления муниципальной услуги (для получателя)
	Получатель муниципальной услуги
	Стоимость предоставления муниципальной услуги (для получателей), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организация досуга и обеспечение жителей сельского поселения услугами организаций культуры, включая :

Предоставление  информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний , киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Количество получателей услуг и количество проведенных мероприятий за год
	МБУК «Дворец культуры  сельского поселения Ермекеевский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район республики Башкортостан»
	Успешное функционирование муниципального культурно-досугового учреждения, оказание услуг культурно-просветительной и досуговой деятельности  различным группам населения
	Граждане Российской Федерации, а также постоянно проживающие на территории Российской Федерации иностранные граждане и лица без гражданства
	Бесплатно

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЙӘРМӘКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

      452190,    Йәрмәкәй, Ленина , 23

               Тел.: (34741) 2-24-92

              e-mail: ermek_ss1 @inbox.ru

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     452190, с. Ермекеево, ул. Ленина , 23

                    Тел.: (34741) 2-24-92

                e-mail: ermek_ss1 @inbox.ru